Escola de Saúde Pública do Paraná -

Edital 07/2017 - Segunda Chamada para Seleção de Alunos da Especialização
em Gestão Hospitalar - HOSPSUS
Editais
Postado em: 26/09/2017

A Escola de Saúde Pública do Paraná (ESPP) da Secretaria de Estado de Saúde do Paraná (SESA)
torna público hoje, dia 26/09, edital para seleção de vagas complementares ao Edital de seleção nº
07/2017, para Curso de Especialização em Gestão Hospitalar do Programa de Apoio aos Hospitais
Públicos e Filantrópicos do Estado do Paraná - HOSPSUS - Fase 1. Clique em leia mais para
acessar o documento.

A Escola de Saúde Pública do Paraná (ESPP) da Secretaria de Estado de Saúde do Paraná (SESA)
torna público hoje, dia 26/09, edital para seleção de vagas complementares ao Edital de seleção nº
07/2017, para Curso de Especialização em Gestão Hospitalar do Programa de Apoio aos Hospitais
Públicos e Filantrópicos do Estado do Paraná - HOSPSUS - Fase 1.
  CLIQUE AQUI para acessar o edital complementar.
  Os candidatos terão até o dia 16/10 para efetivarem suas inscrições, de acordo com as normas do
edital. O curso é uma diretriz política da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná - SESA/PR - e
inserida no âmbito da política de saúde do Estado do Paraná, visa qualificar gestores de hospitais
que participam do HOSPSUS.

https://www.escoladesaude.pr.gov.br 6/5/2024 23:29:10 - 1

https://www.escoladesaude.pr.gov.br
mailto:espp@sesa.pr.gov.br